
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ISSN 0239-8478

Poz. 104 - 106 Płock, dnia 8 listopada 1993r. Nr 10

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY 
PŁOCKIEGO

104 - Rozporządzenie Nr45/93 Wojewody P-
łockiego z dnia 25 października 1993r. 
w sprawie zwalczania zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych,

105 - Rozporządzenie Nr46/93 Wojewody P-
łockiego z dnia 25 października 1993r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwi­
erzyny łownej,

POROZUMIENIA W SPRAWIE PRZE 
KAZANIA UPRAWNIEŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ

106 - Porozumienie zawarte w dniu 22 paź­
dziernika 1993 r. pomiędzy Wojewodą 
Płockim a Prezydentem Miasta Płocka 
w sprawie przekazania niektórych za­
dań i kompetencji z zakresu adminis­
tracji rządowej do wykonania organom 
gminy Miasta Płock.

Poz. 104

ROZPORZĄDZENIE Nr 45/93 
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 25 października 1993r.

w sprawie zwalczania zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych.

Na podstawie art. 25, 26, 69, 70 oraz 98 
rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sie­
rpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z pó- 
źn.zm.) zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się jako okręg zapowietrzony wście­
klizną teren miejscowości Władysławów gm. 
Łąck i Kaleń gm. Szczawin Kościelny - zwa­
ny dalej "obszarem zapowietrzonym".

§ 2

Ustala się jako okręg zagrożony wściekliz­
ną teren miejcowości: Kościuszków, Niskie, 
Antoninów, Korzeń Królewski, Korzeń Rzą­
dowy gm. Łąck: Zwoleń i Bielawy gm. Gosty­
nin oraz Smolenta, Reszki, Szczawin Koście­
lny, Mlsladło, Mościska, Budy Kaleńskle, He 
lenów i Jesionka gm. Szczawin Kościelny - 
zwany dalej "obszarem zagrożonym."

§ 3

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym nakazuje się trzymanie psów na 
uwięzi i zakazuje swobodnego puszczania 
kotów aż do odwołania.
Powyższe nie dotyczy psów policyjnych, któ­
re mogą być prowadzone w bezpiecznych 
kagańcach i na smyczy.

§ 4

Psy i koty oraz inne zwierzęta na obszarze 
określonym w § 1 i § 2 podlegają obserwa­
cji prowadzonej przez właścicieli przez okres



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 105

co najmniej 3 miesięcy. Zwierzęta, u których 
stwierdzono objawy wzbudzające podejrze­
nie wścieklizny należy natychmiast izolować 
od innych zwierząt i zgłosić do najbliższej 
Przychodni dla Zwierząt, Posterunku Policji, 
Urzędu Gminy lub Wojewódzkiego Zakładu 
Weterynarii w Płocku tel. 62-26-03.

§ 5

Wyprowadzanie (wynoszenie) psów i kotów 
z obszaru zapowietrzonego i z obszaru za­
grożonego dopuszczalne jest tylko za zezwo­
leniem Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii 
w Płocku.

§ 6

Zabrania się poddawać leczeniu (szczepie­
niu) lub ubojowi zwierząt dotkniętych wści­
eklizną i podejrzanych o wściekliznę.

§ 7

Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub po­
chodzących z odstrzału sanitarnego może 
być dokonane jedynie w obecności państwo­
wego lekarza weterynarii.

§ 8

Wszelkie pomieszczenia, w których znaj­
dowały się zwierzęta wściekłe i podejrzane o 
wściekliznę, jak również wszystkie przedmi­
oty, które były w styczności ze zwierzętami 
wściekłymi lub podejrzanymi o wściekliznę 
należy oczyścić i odkazić stosownie do za­
rządzenia państwowego lekarza weterynarii.

§ 9

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym psy i koty, co do których nie bę­
dą przestrzegane postanowienia niniejszego 
rozporządzenia podlegają zabiciu, jak rów­
nież psy i koty schwytane przy odłowach.

§ 10

Winni nie stosowania się do powyższych 
zarządzeń będą pociągnięci do odpowiedzial­
ności karno-administracyjnej stosownie do 
art. 98 wymienionego wyżej rozporządzenia 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. tj. karze grzywny 
do 5.000.000 złotych.

§ U

Wykonanie rozporządzenia powierzam Wo­
jewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz K- 
ierownikowi Urzędu Rejonowego w Płocku i 
Kutnie.

§ 12

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędz­
ie Rejonowym w Płocku i w Kutnie.

§ 13

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płock­
iego.

WOJEWODA PŁOCKI
Jerzy Wawszczak

Poz. 105

ROZPORZĄDZENIE Nr 46/93 
WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 25 października 1993r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwie­
rzyny łownej.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, 
poz. 123) zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się jako okręg zapowietrzony wście­
klizną teren miejscowości Władysławów gm. 
Łąck i Kaleń gm. Szczawin Kościelny - zwa­
ny dalej "obszarem zapowietrzonym".

§ 2

Ustala się Jako okręg zagrożony wściekliz­
ną teren miejscowości: Kościuszków, Niskie, 
Antoninów, Korzeń Królewski, Korzeń Rzą­
dowy gm. Łąck: Zwoleń i Bielawy gm. Gosty­
nin oraz Smolenta, Reszki. Szczawin Koście­
lny, Mlsiadła, Mościska, Budy Kaleńskie, He 
lenów i Jesionka gm. Szczawin Kościelny - 
zwany dalej "obszarem zagrożonym".



Str. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

§ 3

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym zakazuje się urządzania polo­
wań i odłowów zwierzyny z wyjątkiem poje­
dynczych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
(głównie zwierząt wykazujących objawy cho­
robowe i opuszczających swoje ostoje) wyko­
nywanych przez służbę leśną, zarządców lub 
dzierżawców obwodów łowieckich oraz osób 
uprawnionych do wyk onywania polowań.

§ 4

Na obszarze określonym w § 1 i § 2 zaka­
zuje się puszczania luzem psów i kotów oraz 
używania psów przy wykonywaniu odstrza­
łów sanitarnych.

§ 5

W przypadku zetknięcia się w obwodzie ło­
wieckim ze zwierzętami padłymi lub podej­
rzanymi (żywymi lub zabitymi) o wściekliznę 
uprawnieni do wykonywania polowań, służ­
ba leśna oraz właściciele lub użytkownicy 
gruntów obowiązani są powiadomić o tym 
Urząd Gminy, Posterunek Policji, lub Przy­
chodnię dla Zwierząt.
Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt łow­
nych podejrzanych o wściekliznę znajdujące 
się na terenach będących w administracji 
państwowego gospodarstwa leśnego powin­
ny być zabezpieczone przez właściwe nadle­
śnictwo w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi lub zwierząt i dostarczone 
do Przychodni dla Zwierząt.

§ 6

Otwieranie zwłok lub zdejmowanie skór ze 
zwierząt łownych padłych lub pochodzących 
z odstrzału sanitarnego może być dokonane 
jedynie w obecności państwowego lekarza 
weterynarii.

§ 7

Na drogach przed wjazdem do lasu służba 
leśna umieści tablice ostrzegawcze z wyraź­
nym i trwałym napisem: "uwaga wścieklizna 
wstęp wzbroniony".

§ 8

Kto nie zastosuje się do nakazów określo­
nych w niniejszym rozporządzeniu podlega 
karze grzywny do 5.000.000 złotych.

§ 9

Wykonanie rozporządzenia powierzam Wo­
jewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz K- 
ierownikowi Urzędu Rejonowego w Płocku i 
w Kutnie.

§ 10

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzęd­
zie Rejonowym w Płocku i w Kutnie i obo­
wiązuje do czasu wygaśnięcia wścieklizny. 
Wygaśnięcie wścieklizny stwierdza Wojewó­
dzki Lekarz Weterynarii w Płocku i powiada­
mia o tym wszystkie jednostki organizacyne 
uprzednio zobowiązane do wzięcia udziału w 
zwalczaniu choroby zaraźliwej.

§ U

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płock­
iego.

WOJEWODA PŁOCKI
Jerzy Wawszczak

Poz. 106

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 22 października 1993r. 
pomiędzy Wojewodą Płockim a Prezyden­
tem Miasta Płocka w sprawie przekazania 
niektórych zadań i kompetencji z zakre­
su administracji rządowej do wykonania 
organom gminy Miasta Płock.

§ 1

1. Na podstawie art. 35 ust.2 ustawy budże­
towej na rok 1993 z dnia 12 lutego 1993r. 
(Dz.U. Nr 14, poz.64) oraz § 6 ust.6 i 7 ro­
zporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 
lipca 1993r. w sprawie określenia zadań i 
kompetencji z zakresu rządowej administ­
racji ogólnej i specjalnej, które mogą być 
przekazane niektórym gminom o statusie 
miasta, wraz z mieniem służącym do ich 
wykonywania, a także zasad i trybu prze­
kazania (Dz.U. Nr 65, poz.309)

Wojewoda Płocki - działając w imieniu 
administracji rządowej oraz Prezydent M- 
iasta Płocka - działając z upoważnienia 
Rady Miasta Płocka udzielonego uchwałą 
Nr 444/XLV/93 z dnia 10 sierpnia 1993r.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz, 106

zwani dalej Stronami, zawierają porozu­
mienie, mocą którego Wojewoda przeka­
zuje a Prezydent Miasta przyjmuje do wy­
konania zadania i kompetencje administ­
racji rządowej - wymienione w załączniku 
Nr 1 do porozumienia.

2. Wraz z zadaniami i kompetencjami, o któ­
rych mowa w ust. 1, przekazaniu i przeję­
ciu podlegająjednostki organizacyjne po­
dległe administracji rządowej - wraz z ma­
jątkiem wynikającym z bilansu aktywów i 
pasywów jednostki, sporządzonym na dzi­
eń przekazania i przejęcia jednostki - wy­
mienione w załączniku Nr 2.
Bilanse aktywów i pasywów jednostek, o 
których mowa w niniejszym ustępie sta­
nowić będą załączniki do protokołów zda­
wczo-odbiorczych, o których mowa w § 10 
ust.3 porozumienia.

3. Funkcjonowanie przejętych przez gminę
jednostek organizacyjnych o zasięgu po- 
nadlokalnym, wymienionych w załączni­
ku Nr 2 do porozumienia, odbywa się na 
zasadach dotychczasowych. Postanowie­
nie § 3 ust.3 rozporządzenia Rady Minist­
rów z dnia 13 llpca 1993r. w sprawie ok­
reślenia zadań i kompetencji z zakresu 
rządowej administracji ogólnej i specjal­
nej, które mogą być przekazane niektó­
rym gminom......( Dz.U. Nr 65, poz. 309)
stosuje się po uzyskaniu przez gminę zgo­
dy organu administracji rządowej, doty­
chczas właściwego dla prowadzenia jed­
nostki.

4. Zmiana statutu Jednostek organizacyj­
nych o zasięgu ponadlokalnym wymaga 
uzyskania przez gminę zgody organu ad­
ministracji rządowej, dotychczas właści­
wego do prowadzenia jednostki.

§2

1. Do wydawania decyzji administracyjnych 
w zakresie zadań i kompetencji określo­
nych w§ 1 ust. 1 właściwy jest Prezydent 
Miasta.

2. Prezydent Miasta może upoważnić na za­
sadzie art. 39 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U 
Nr 16, poz.95 z późn.zm.) swoich zastęp­
ców lub innych pracowników urzędu mia­
sta do wydawania decyzji, o których mo­
wa w ust. 1.

§ 3

1. Mienie Skarbu Państwa, służące użytecz­
ności publicznej, a nie wymienione w § 1 
ust.2 niezbędne do realizacji zadań i ko­
mpetencji będących przedmiotem porozu­
mienia podlega nieodpłatnemu przekaza­
niu na rzecz gminy.

2. Przedmiotem przekazania może być także 
inne, niż wymienione w ust. 1 mienie Ska­
rbu Państwa - związane z realizacją zadań 
i kompetencji podlegających przekazaniu 
mocą porozumienia.

3. Zgodnie z § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 lipca 1993 r. (Dz.U. 
Nr 65, poz. 309 ) przekazanie mienia, o k- 
tórym mowa w ust. 1 i 2 następuje z zast­
rzeżeniem ust.4 - w trybie określonym w 
art. 5 ust.4, art. 9-13 oraz art. 18 - 20 u- 
stawy z dnia 10 maja 1990 r. - przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie te­
rytorialnym i ustawę o pracownikach sa- 
samorządowych (Dz.U. Nr 32, poz. 191 z 
późn.zm.).

4. Zasób geodezyjny i kartograficzny, znaki 
geodezyjne, grawimetryczne i magnetycz­
ne oraz budowle triangulacyjne, służące 
do realizacji zadań i kompetencji będą­
cych przedmiotem porozumienia, pozos- 
tają własnością Skarbu Państwa - w dys­
pozycji gminy w zakresie niezbędnym do 
realizacji przejmowanych zadań. Przeka- 
nie tych składników mienia do dyspozycji 
gminy następuje z dniem 1 stycznia 1994 
roku w drodze odrębnej umowy, zawartej 
pomiędzy Stronami lub upoważnionymi 
przez nie osobami, w oparciu o przepisy 
Kodeksu cywilnego.

5. Przeniesienia prawa własności mienia, o 
którym mowa w ust. 1 i 2 następuje z dn­
iem uprawamocnienia się decyzji Woje­
wody, wydanej w trybie art. 18 ustawy z 
dnia 10 maja 1990 r. - przepisy wprowa­
dzające ustawę o samorządzie terytorial­
nym i ustawę o pracownikach samorzą­
dowych (Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm.) 
jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycz­
nia 1944r.

6. Do czasu uprawomocnienia się decyzji 
Wojewody, przekazującej gminie prawo 
własności mienia, lub gdy na skutek nie­
uregulowanego stanu prawnego nie moż-



Str. 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz . 106

na wydać decyzji w trybie określonym w 
ust.3 - gmina korzysta z mienia służące­
go realizacji zadań i kompetencji, będą­
cych przedmiotem porozumienia, na zas­
adzie nieodpłatnego korzystania z rzeczy.

7. Koszty związane z uregulowaniem stanu 
prawnego mienia, będącego przedmiotem 
przekazania, pokrywa Skarb Państwa.

8. W przypadku przekazania zadań i kompe- 
ncjl określonych w § 1 ust. 1 z mocy pra­
wa innemu podmiotowi - lub w przypad­
ku, gdy z innych przyczyn porozumienie 
ulegnie rozwiązaniu z mocy prawa - mie­
nie służące realizacji tych zadań, przeka­
zane gminie na zasadzie niniejszego para­
grafu, podlega zwrotowi na rzecz Skarbu 
Państwa. Do zwrotu mienia stosuje się 
przepisy Kodeksu cywilnego.

9. Postanowienia ust. 8 stosuje się również 
w przypadku rozwiązania porozumiemia 
w wyniku jego wypowiedzenia.

10. We wszystkich sprawach dotyczących p- 
rzeniesienia praw majątkowych na gminę 
w związku z zawarciem porozumienia - 
oraz ich zwrotem na rzecz Skarbu Pańs­
twa, nie uregulowanych w niniejszym pa­
ragrafie, stosuje się przepisy Kodeksu cy­
wilnego.

§ 4

1. Jednostki organizacyjne określone w § 1 
ust.2 porozumienia, stają się z dniem 1 
stycznia 1944r. komunalnymi jednostka­
mi organizacyjnymi.

2. W terminie określonym w ust. 1 gmina p- 
rzejmuje, regulowane właściwymi przepis­
ami uprawnienia i obowiązki organu pro­
wadzącego lub utrzymującego jednostki 
przekazywane porozumieniem.

3. Ustalenia ust. 1 i 2 nie naruszają dotych­
czasowego statusu i uprawnień pracowni­
czych przysługujących określonym gru­
pom zawodowym na mocy przepisów sz­
czególnych.

§ 5

1. Realizowanie przez gminę zadań, w tym 
prowadzenie jednostek organizacyjnych, 
będących przedmiotem porozumienia fin­
ansowane jest z budżetu Państwa, w czę­

ści, której dysponentem jest wojewoda - 
w formie dotacji celowej ńa zadania zleco­
ne.

2. Zasady kalkulacji środków finansowych 
dla poszczególnych rodzajów zadań pod­
legających przekazaniu w oparciu o liczbę 
etatów kalulacyjnych, tryb przekazywania 
dotacji, zapewniający m.in.terminową wy­
płatę wynagrodzeń dla pracowników rea­
lizujących zadania objęte porozumieniem 
a także sposób regular' j zobowiązań fina­
nsowych, powstałych i wymagalnych w 
okresie od 1 lipca 1993r. do 31 grudnia 
1993r. w związku z wykonywaniem zadań 
podlegających przejęciu przez gminę - ok­
reśla załącznik Nr 3 do porozumienia.

3. Terminy przekazania dotacji na zadania 
przejmowane przez gminę ustalane będą 
każdego roku w formie aneksu do porozu­
mienia, podpisanego przez obie strony 
lub upoważnione prze nie osoby, z chwilą 
przyjęcia budżetu Państwa na dany rok i 
przekazania Wojewodzie jego części bud­
żetu.

4. Wojewoda zobowiązuje się do przekazy­
wania Prezydentowi Miasta informacji fi­
nansowych umożliwiających gminie kont­
rolę przekazywania dotacji na zadania ob­
jęte porozumieniem.

5. Gmina wyodrębni w swoim budżecie śro­
dki na przekazywane na finansowanie za­
dań, objętych porozumieniem.

6. Prezydent Miasta przekazywać będzie - w 
terminach i trybie określonym odrębnie - 
sprawozdania z wykorzystania dotacji na 
finansowanie zadań objętych porozumie­
niem.

7. Przekazanie z mocy prawa zadań, będą­
cych przedmiotem ■ porozumienia innemu 
podmiotowi bez zgody Wojewody powodu­
je cofnięcie gminie dotacji, o której mowa 
w ust. 1.

8. Postanowienia ust.7 stosuje się również 
w przypadku rozwiązania porozumienia w 
wyniku jego wypowiedzenia.

§ 6

1. Organy administracji rządowej sprawują 
nadzór nad realizacją przez gminę zadań 
i kompetencji będących przedmiotem po-



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

rozumienia na podstawie art. 85 ust. 1 us­
tawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządz­
ie terytorialnym (Dz.U. Nr 16. poz.95).
W tym zakresie przysługują im uprawnie­
nia do:
1. przeprowadzania kontroli,
2. wydawania zaleceń pokontrolnych w p- 

rzypadku stwierdzenia - niezgodnego z 
prawem - wykonywania przez gminę 
zadań, będących przedmiotem porozu­
mienia.

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1 sprawo­
wany jest przez organy administracji rzą­
dowej, dotychczas właściwe do realizacji 
zadań i kompetencji będących przedmio­
tem porozumienia.

3. Nadzór instancyjny w indywidualnych s- 
prawach z zakresu administracji rządowej 
będących przedmiotem porozumienia s- 
prawowany jest na dotychczasowych za­
sadach. w tym przez dotychczas właściwe 
organy.

§ 7

W odniesieniu do dróg krajowych Nr 60 i 
62, ich budowa, modernizacja, utrzymanie, 
ochrona oraz organizacja ruchu realizowana 
jest przez gminę w porozumieniu z organem 
administracji rządowej dotychczas zarządza­
jącym tymi drogami.

§ 8

Ewentualne spory w zakresie należącym 
do kognicji sądów powszechnych - wynikłe 
w związku z realizacją porozumienia, strony 
poddają pod rozstrzygnięcie arbitrom w try­
bie art. 697 i następnych Kodeksu postępo­
wania cywilnego.

§ 9

1. Każda ze stron może wypowiedzieć poro­
zumienie na koniec kwartału kalendarzo­
wego, z zachowaniem 3-miesięcznego ok­
resu wypowiedzenia.

2. Wypowiedzenie porozumienia może nas­
tąpić najwcześniej po upływie 1 roku od 
daty, w której zaczęło obowiązywać.

3. Wypowiedzenie porozumienia, wraz z uza­
sadnieniem, o którym mowa w ust.2 wy­
maga formy pisemnej.

4. Wypowiedzenie porozumienia obejmuje 
wszystkie zadania i kompetencje określo­
ne w § 1 porozumienia.

5. W przypadku rozwiązania porozumienia 
na skutek wypowiedzenia, stosuje się od­
powiednio postanowienie § 3 ust. 8 oraz 
§ 5 ust.7, oraz § 10ust.3i4 porozumie­
nia.

§ 10

Ustalenia zawarte pomiędzy stronami są 
wiążące i stanowią integralną część nieniej- 
szego porozumienia.

§ U

1. W terminie określonym w ust. 1 ulega zm­
ianie Porozumienie pomiędzy Kierownik­
iem Urzędu Rejonowego w Płocku a Za­
rządem Miasta Płocka zawarte w dniu 16 
listopada 1990r. (Dziennik Urzędowy Wo­
jewództwa Płockiego Nr 3, poz.66 z 199Ir) 
poprzez zmniejszenie jego zakresu o zada­
nia i kompetencje będące przedmiotem 
niniejszego porozumienia.

2. Strony zobowiązuję się do sporządzenia 
jednolitego tekstu porozumienia, o któ­
rym mowa w ust. 1 w związku z dokona­
ną w nim zmianą, w brzmieniu aktual­
nym od dnia 1 stycznia 1994r.

§ 12

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem- 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Płockiego z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 1994r.

2. Strony lub upoważnione przez nie osoby, 
dokonują faktycznego przekazania i prze­
jęcia dokumentacji oraz składników mie­
nia. związanych z realizacją zadań i kom­
petencji, będących przedmiotem porozu­
mienia protokółami zdawczo-odbiorczymi 
sporządzonymi wg stanu na dzień 31 gru­
dnia 1993r.

3. W odniesieniu do zadań i kompetencji mi­
nistrów oraz organów administracji spec­
jalnej - wymienionych w pkt. III i IV załą­
cznika Nr 1 oraz w pkt. III załącznika Nr 2 
do porozumienia - protokóły zdawczo-od­
biorcze ze strony administracji rządowej, 
podpisują te organy lub osoby przez nie



Str. 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

upoważnione.

4. Porozumienie nie nabywa mocy obowią­
zującej, jeśli z dniem 1 stycznia 1994 r. 
gmina nie przejmie przekazywanych do­
kumentów i składników mienia w trybie 
określonym w ust.3.

§ 13

1. Porozumienie sporządzono w dwóch jed­
nobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla każdej strony.

2. Jeżeli strony w ciągu siedmiu dni od daty 
podpisania Porozumienia nie wniosą in­
nych propozycji lub zmian co do jego tre­
ści, Porozumienie ulega uprawomocnie­
niu.

PREZYDENT MIASTA WOJEWODA PŁOCKI 
PŁOCKA Jerzy Wawszczak
Andrzej

Drętkiewicz

Treść porozumienia uzgodniono z:

1. Ministrem Kultury i Sztuki

2. Ministrem Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej

3. Ministrem Zdrowia i Opieki Społecznej

4. Kuratorem Oświaty w Płocku

5. Komendantem Wojewódzkim Straży 
Pożarnej w Płocku

6. Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 
w Płocku

Załącznik Nr 1 do porozumienia 
zawartego w dniu 22 paździer­
nika 1993r. pomiędzy Wojewo­
dą Płockim a Prezydentem Mia­
sta Płocka

Wykaz

zadań i kompetencji administracji 
rządowej przekazanych organom 
gminy Płock

I. należących do rejonowych organów rządo­
wej administracji ogólnej:

1) z dekretu z dnia 8 sierpnia 1946r. o wpi­
sywaniu w księgach hipotecznych (grun­
towych) prawa własności nieruchomości 
przejętych na cele reformy rolnej (Dz.U. 
Nr 39, poz. 233) - składanie wniosku o 
wpis do księgi wieczystej wraz z niezbęd­
ną dokumentacją (art. 2);

2) z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955r. o uw­
łaszczeniu i o uregulowaniu innych spr­
aw związanych z reformą rolną i osadnic­
twem rolnym (Dz.U. z 1959r. Nr 14, poz. 
78, z 1961r. Nr 32, poz. 161 i z 1971r. Nr 
27, poz.250):

a) orzekanie o nadaniu na własność nieru­
chomości dzierżawcom i o ustaleniu ce­
ny nabycia (art. 4),

b) orzekanie o nabyciu własności nieru­
chomości oraz o ustaleniu ceny nabycia 
na rzecz posiadaczy z innych tytułów 
niż dzierżawa (art. 11),

c) orzekanie o wyłączeniu spod nadania 
nieruchomości położonych na obszarze 
gminy (art. 17);

3) z ustawy z dnia 2 grudnia 1960r. o kole- 
jach (Dz.U. z 1989 r. Nr 52, poz. 310 i z 
199Ir. Nr 107, poz.462),

a) zarządzenie usunięcia zadrzewienia (za­
krzewienia) pogarszającego widoczność 
sygnałów i pociągów, utrudniającego bu 
dowę i eksploatację urządzeń kolejo­
wych lub powodującego zaspy śnieżne - 
za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1),

b) określenie wysokości odszkodowania p- 
rzy odpowiednim zastosowaniu zasad i 
trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust.l),

c) zarządzanie na koszt sprawcy narusza­
jącego stan istniejący, doprowadzania 
otoczenia kolei do stanu zgodnego z o- 
bowiązującymi przepisami (art. 31);

4) z ustawy z dnia 15 lutego 1962r. o oby­
watelstwie polskim (Dz.U. Nr 10, poz.49),

a) przyjmowanie oświadczeń o wyborze oby 
watelstwa obcego dla dziecka z rodziców 
posiadających różne obywatelstwa (art. 
6 ust. 1),

b) przyjmowanie oświadczeń o wyrażeniu 
zgody na nabycie lub zmianę przez dzie­
ci obywatelstwa polskiego (art. 8 ust.5 
pkt.3 i ust.6, art. 12 ust.3 i 4 oraz art. 
13 ust.3 w związku z art. 18 ust. 1 i 3),

c) przyjmowanie podań o nadanie obywa­
telstwa polskiego oraz o zezwolenie na



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

zmianę obywatelstwa polskiego od osób 
zamieszkałych w Polsce (art. 16 ust.4),

5) z ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zago­
spodarowaniu wspólnot gruntowych (Dz. 
U. Nr 28, poz. 169 i z 1982r. Nr 11, poz.80

a) ustalanie, które nieruchomości stanowią 
wspólnotę gruntową bądź mienie gmin­
ne (art. 8 ust.l),

b) ustalanie wykazu osób uprawnionych 
\ do udziłu we wspólnocie gruntowej oraz

wykazu obszarów gospodarstw przez 
nich posiadanych i wielkości przysługu­
jących im udziałów we wspólnocie (art.8 
ust.2);

6) z ustawy z dnia 17 listopada 1964r. Kode­
ks postępownia cywilnego (Dz.U. Nr 43, 
poz.296, z 1965r. Nr 15, poz. 113, z 1974r. 
Nr 27, poz. 157 i Nr 39, poz.231, z 1975r. 
Nr 45, poz.234, z 1982r. Nr 11. poz. 82 i 
Nr 30. poz.210. z 1983r. Nr 5, poz. 33, z 
1984r. Nr 45, poz.241 i 242. z 1985r. Nr 
20. poz. 86, z 1987 r. Nr 21. poz.123, z 
1988r. Nr 41. poz.324, z 1989r. Nr 4, poz. 
21 i Nr 33, poz. 175. z 1990r. Nr 14, poz. 
88. Nr 34. poz. 198, Nr 53. poz.306. Nr 55 
poz.318 i Nr 79, poz.464, z 199 Ir. Nr 7. 
poz.24. Nr 22, poz.92 i Nr 115, poz.496 
oraz z 1993r. Nr 12, poz.53) - prowadze­
nie na wniosek komornika dochodzenia w 
celu ustalenia majątku i dochodów dłuż­
nika (art. 1086):

7) z ustawy z dnia 24 października 1974r. - 
1974 r. Prawo budowlane ( Dz.U. Nr 38, 
poz.229. z 198Ir. Nr 12, poz.57. z 1983r. 
Nr 44. poz.200 i 201, z 1984r. Nr 35, poz. 
185 1186, z 1987r. Nr 21, poz. 124 oraz z 
1988r. Nr 41. poz.324):

a) zatwierdzanie planów realizacyjnych or­
az rozwiązań urbanistycznych i archite­
ktoniczno - budowlanych projektów (art. 
21 ust.3),

b) ustanawianie stref ochronnych oraz sp­
osobów ich zagospodarowania ( art. 23 
ust.l),

c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wy­
korzystania terenu bez dokonania inwe­
stycji (art. 23 ust.2),

d) zatwierdzanie pod względem urbanisty­
czno-architektonicznym i artystycznym 
projektów pomników i innych dzieł plas­
tycznych oraz urządzeń przeznaczonych 
do umieszczania w miejscach publicz­
nych i wpływających na wygląd obiekt­
ów budowlanych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obie­

ktu budowlanego (art. 28 ust.2),
o wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 

ust.4),
g) przenoszenie pozwolenia na budowę na 

innego inwestora (art. 31 ust.2),
h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia 

na budowę (art. 32 ust.2),
i) wydawanie decyzji zezwalającej na wej­

ście na teren sąsiednich nieruchomości 
do budynku lub lokalu w celu wykona­
nia robót budowlanych (art. 32 ust.2),

j) wstrzymanie robót budowlanych (art. 36 
ust. 1).

k) wydanie decyzji o nakazie przymusowej 
rozbiórki (art. 36 ust.3),

l) wydania decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęciu na własność Państwa obiektów 
budowlanych i ich części w budowie lub 
wybudowanych niezgodnie z przepisami 
obowiązującymi w okresie ich budowy 
(art. 37),

ł) odraczanie wykonania przymusowej roz­
biórki obiektu budowlanego (art. 39),

m) wydawanie decyzji nakazującej wykona­
nie w oznaczonym terminie zmian lub 
przeróbek, niezbędnych do doprowadze­
nia obiektu budowlanego, terenu nieru­
chomości lub strefy ochronnej do stanu 
zgodnego z przepisami (art. 40),

n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu 
obiektu budowlanego do użytku (art. 41 
ust.2),

o) wydawanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu budowlanego, co do którego wy­
dano nakaz dokonania zmian i przeró­
bek (art. 42 ust. 1) wydanie pozwolenia

* na użytkowanie obiektu budowlanego, 
gdy jest to uzasadnione względami bez­
pieczeństwa ludzi lub mienia, ochrony 
środowiska lub innymi względami inte­
resu społecznego (art. 42 ust.2),

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu u- 
źytkowania obiektu budowlanego (art.44

s) wydanie decyzji o nakazie doprowadze­
nia obiektu budowlanego do odpowied­
niego stanu technicznego, wyglądu, od­
powiedniego sposobu użytkowania i u- 
żytkowania w sposób nie zagrażający 
środowisku (art. 46),

t) wydanie decyzji o nakazie rozbiórki obie­
któw budowlanych nie użytkowanych, 
niszczonych lub nie wykończonych, nie 
nadających się do remontu, odbudowy 
lub wykończenia (art. 47),

u) wydanie decyzji o podjęciu niezbędnych 
środków zabezpieczających mających na 
celu usunięcie niebezpieczeństwa dla 
ludzi lub mienia (art. 48 ust.l).



Str. 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

w) sprawowanie nadzoru urbanistyczno-bu 
dowlanego (art 53 ust. 1 pkt. 1),

x) sprawowanie nadzoru techniczno-budo­
wlanego w zakresie użytkowania obiekt­
ów budowlanych (art. 53 ust. 1 pkt.2),

y) wydawanie decyzji w wyniku dokonywa­
nych czynności kontrolnych ( art. 54 
ust.l);

8) z ustawy z dnia 26 marca 1982r. o scala­
niu i wymianie gruntów (Dz.U. z 1989r. 
Nr 58, poz.349): t

a) przeprowadzanie scalania gruntów lub 
odmowa przeprowadzenia (art. 3 ust. 1 13

b) przeprowadzanie wymiany gruntów lub 
odmowa przeprowadzenia (art. 5 ust.l),

c) wydawanie postanowienia o wszczęciu 
postępowania scaleniowego lub wymien­
nego oraz zawiadamianie o tym wszczę­
ciu (art. 7 ust.l i 3),

d) przyjmowanie i wypłacanie dopłat uczes­
tnikom scalania w przypadku wydziele­
nia im gruntów innej wartości niż posia­
dali przed scaleniem (art. 8 ust.5 i 6),

e) zwoływanie zebrania uczestników postę­
powania dla wyboru rady uczestników 
scalenia, a w przypadku nie wybrania 
rady w określonym terminie - powoływa­
nie tej rady z urzędu (art. 9 ust.2 ir),

f) upoważnianie geodety do przeprowadze­
nia szacunków gruntów oraz opracowa­
nia projektu scalenia lub wymiany, po­
woływanie komisji doradczej działającej 
przy geodecie - projektancie scalenia i 
ewentualnie dodatkowych rzeczoznaw­
ców do tej komisji,

g) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalo­
nych zasad szacunku gruntów i wyda­
wanie ewentualnego postanowienia o o- 
bowiązku stosowania zasad szacowania 
określonych w art. 11 ust.2 ustawy (art. 
11 ust. 1),

h) ogłaszanie wyników oszacowania grunt­
ów, lasów oraz sadów, ogrodów, chmiel­
ników i innych upraw specjalnych obję­
tych scaleniem (art. 12 ust.l),

i) rozpatrywanie zastrzeżeń do dokonanego 
szacunku (art. 12 ust.3),

j) zwoływanie zebrań uczestników scalenia 
w sprawie podjęcia uchwały co do zgody 
na dokonany szacunek gruntów (art. 13 
ust.2),

k) rozpatrywanie zastrzeżeń i wydawanie 
postanowień o akceptacji szacunku gru­
ntów w przypadku niepodjęcia uchwały 
o której mowa wart. 13 ust.l ustawy 
(art. 13 ust.4),

l) wydawanie decyzji o wydzieleniu grun­
tów członkowi rolniczej spółdzielni pro­

dukcyjnej, występującemu z niej po prze­
prowadzeniu scalenia (art. 16 ust.2), 

ł) zawiadamianie sądu rejonowego o wsz­
częciu postępowania scaleniowego lub 
wymiennego oraz wydawanie zgody na 
dokonywanie zmian w stanie własności 
nieruchomości w trakcie trwania scale­
nia lub wymiany (art.21 w zw. z art. 23 
ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o księgach 
wieczystych i hipotece (Dz.U. Nr 19, poz. 
147 oraz z 199 Ir. Nr 22, poz. 92 i Nr 115 
poz.496),

m) rozpatrywanie zastrzeżeń do projektów 
scalenia gruntów (art.27),

n) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu pro­
jektu scalenia lub wymiany gruntów (art 
27 ust.3),

o) wprowadzanie uczestników scalenia w 
posiadanie nowo wydzielonych gruntów 
(art. 30),

p) zawiadomienie uczestników scalenia o 
terminach zebrań, o wyłożeniu do publi­
cznego wglądu wyników oszacowania, o 
terminie okazania projektu scalenia gru­
ntów (art. 31);

9) z ustawy z dnia 1 lutego 1983r. Prawo o 
ruchu drogowym (Dz.U. z 1992 r. Nr 11 
poz. 41 i Nr 26. poz. 114):

a) dokonywanie rejestracji pojazdów, wyda­
wanie dowodów rejestracyjnych lub do­
kumentów czasowo dopuszczających po­
jazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych 
(art. 59 ust. 1),

b) przyjmowanie od właściciela pojazdu za­
wiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu 
dokonaniu istotnych zmian konstrukcy­
jnych w pojeździe, jego zniszczeniu (ka­
sacji) bądź o zmianie swojego adresu 
(siedziby) (art. 61 ust.2).

c) wycofanie z ruchu pojazdów (art.62 ust. 1
d) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rej­

estracyjnych lub odpowiadających im 
dokumentów (art. 65 ust.l),

e) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego 
pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy 
terminu badania technicznego (art. 65 
ust. 1),

f) powoływanie komisji do sprawdzenia zna­
jomości topograf! (art. 71 ust.2),

g) stwierdzanie posiadania kwalifikacji oraz 
wydawanie świadectw kwalifikacji (art. 
71 ust.3),

h) Wydawanie międzynarodowych praw ja­
zdy (art. 76 ust.2),

i) wydawanie uprawnień do kierowania po­
jazdami ( praw jazdy, kart rowerowych, 
motorowerowych i woźnicy oraz pozwo­
leń do kierowania tramwajami ( art. 79



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

ust.l),
j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień 

i dokonywanie wpisów w prawach jazdy o 
zmianie miejsca zamieszkania oraz o zgu­
bieniu prawa jazdy i wydawanie wtórni­
ków prawa jazdy (art.80),

k) wzywanie kierujących pojazdami do pod­
dania się badaniom sprawności fizycznej 
i psychicznej w przypadku zastrzeżenia

co do stanu ich zdrowia (art.86 ustl pkt 4
l) zatrzymanie uprawnień do kierowania po­

jazdami silnikowymi i tramwajowymi (art. 
90 ust.6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania po­
jazdami silnikowymi i tramwajowymi (art.
90 ust.7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do 
kierowania rowerami, motorowerami i po 
jazdami zaprzęgowymi (art. 90 ust.8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojaz­
dami silnikowymi i tramwajowymi (art.
91 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do 
kierowania pojazdami silnikowymi i tra­
mwajowymi (art. 91 ust.3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kie­
rowania rowerami, motorowerami i poja­
zdami zaprzęgowymi (art. 91 ust.4):

10) z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o go­
spodarce gruntami i wywłaszczaniu nie­
ruchomości (Dz.U. Nr 30,poz. 127 z 1991 
Nr 103, poz.446 i Nr 107, poz.464 oraz z 
1993 r. Nr 47, poz. 212) - zatwierdzenie 
projektu podziału nieruchomości ( art. 
10 ust.3);

11) z ustawy z dnia 17 maja 1989r. - Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30, 
163 i Nr 43, poz.241 oraz z 1991r. Nr 
103. poz.446):

a) realizacja zadań państwowej służby geo­
dezyjnej i kartograficznej ( art. 6 ust. 1 
pkt.2 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt.4 i 5),

b) przyjmowanie zawiadomień o zniszcze­
niu znaków geodezyjnych i budowli tria­
ngulacyjnych (art. 15 ust.2),

c) prowadzenie ewidencji gruntów i budyn­
ków oraz gleboznawczej klasyfikacji gru­
ntów (art. 22),

d) sporządzenie zestawień zbiorczych da­
nych objętych ewidencją gruntów i bu­
dynków (art. 25 ust.2),

e) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomo­
ści (art. 29 - 34),

i) zarządzanie nieruchomościami państwo­
wymi wydzielonymi w związku z usytuo­
waniem na nich znaków geodezyjnych, 

grawimetrycznych i magnetycznych oraz 
budowli triangulacyjnych (art. 53),

12) z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955r. o 
uwłaszczeniu i uregulowaniu innych sp­
raw związanych z reformą rolną i osad­
nictwem rolnym (Dz.U. Nr 14, poz. 78 z 
1959, Nr32, poz.161 z 1961r. i Nr 27, 
poz. 150):

a) wyrażenie zgody na nadanie resztówki 
(art.2),

b) wyrażenie zgody na nadanie nierucho­
mości objętej w posiadanie bez zachowa­
nia ustawowego terminu (art. 6 ust.3),

13) z ustawy z dnia 15 listopada 1956 r. o 
zmianie imion i nazwisk (Dz.U. Nr 53, 
poz.328) - orzekanie w sprawach zmiany 
imion i nazwisk oraz dostosowania piso­
wni imion i nazwisk do zasad pisowni- 
polskiej zgodnie z fonetycznym brzmie­
niem, a talże ustalenie brzmienia oraz 
pisowni imion i nazwisk (art. 8);

14) z ustawy z dnia 22 kwietnia 1959r. o z- 
walczaniu gruźlicy (Dz.U. Nr 27, poz. 170 
z 1974r. Nr 47, poz.280, i z 1989r. Nr 35 
poz. 192):

a) umieszczanie chorych na gruźlicę w sz­
pitalach, sanatoriach i innych zakładach 
(art. 6 ust. 1 pkt. 1),

b) umieszczanie dzieci i młodocianych w 
zakładach przeznaczonych dla dzieci i 
młodzieży, jeżeli istnieje niebezpieczeńs­
two zarażenia ich gruźlicą od otoczenia 
(art. 6 ust.l pkt.2),

c) przymusowe leczenie dzieci i młodocia­
nych chorych na gruźlicę ( art. 6 ust. 1 
pkt.3);

15) z utawy z dnia 31 stycznia 1980r. o och­
ronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. 
Nr 3, poz.6, z 1983r. Nr 44, poz.201, z 
1987 r. Nr 33, poz. 180. z 1989r. Nr 26. 
poz. 139 i Nr 35. poz. 192, z 1990r. Nr 34 
poz. 198 i Nr 39, poz.222, z 1991r. Nr 77, 
poz. 335 i Nr 101, poz.444 oraz z 1993 r. 
Nr 40, poz. 183) - wyrażanie zgody na 
zmianę przeznaczenia terenów, na któ­
rych znajduje się starodrzew ( art. 43 
ust.2),

16) z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o och­
ronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. 
Nr 11, poz.79, z 1984r. Nr 35. poz. 185. z 
1988r. Nr 24, poz. 169 oraz z 199Ir. Nr 
101, poz.444. Nr 103 poz.446 i Nr 114, 
poz. 494) - kontrola stosowania przepi-



Str, 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

sów ustawy (art. 38 ust. 1);
17) z ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o ry­

bactwie śródlądowym (Dz.U. Nr 21, poz. 
91, z 1988r. Nr 19, poz. 132 i z 1989r. Nr 
35, poz. 192) - rejestracja sprzętu pływa­
jącego służącego do połowu ryb (art. 20 
ust.3);

II należących do wojewodów:

18) z ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o zasa­
dach prowadzenia na teiyrorium Polskiej 
Rzeczpospolitej Ludowej działalności go­
spodarczej w zakresie drobnej wytwór­
czości przez zagraniczne osoby prawne i 
fizyczne (Dz.U. z 1989r. Nr 27, poz. 148 i 
Nr 74, poz.442 oraz z 1991r. Nr 60, poz. 
253 i Nr 111, poz.480 ) - wydawanie zez­
woleń w zakresie działalności podmio­
tów zagranicznych drobnej wytwórczości 
art. 5 ust.2),

19) z ustawy z dnia 1 lutego 1983r. - Prawo 
o ruchu drogowym (Dz.U. z 1992r. Nr 11 
poz. 41 i Nr 26, poz. 114) - wykonywanie 
funkcji organu zarządzającego ruchem 
na drogach na obszarze gminnym (art. 7 
poz.2) w zakresie:

a) zatwierdzanie projektów organizacji ru- 
ruchu,

b) prowadzenie ewidencji projektów organi­
zacji ruchu,

c) wydawanie zezwoleń na niestosowanie 
się do niektórych znaków drogowych:

20) z ustawy z dnia 21 marca 1985r. o dro­
gach publicznych (Dz.U. Nr 14, poz.60, z 
1988r. Nr 19. poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192. z 1990r. Nr 34, poz. 198, z 1991 
Nr 75, poz.332 i z 1993r. Nr 47, poz.212)

a) planowanie i finansowanie budowy, mo­
dernizacji, utrzymania i ochrony dróg 
krajowych i wojewódzkich w granicach 
miasta (art. 19 ust. 1 pkt 1-3 lit.a i pkt.4 
lit.a), z wyjątkiem autostrad i dróg eks­
presowych oraz obwodnic o przeważają­
cym ruchu tranzytowym, określonych 
przez właściwych terytorialnie wojewo­
dów.

b) wykonywanie uprawnień zarządcy dróg 
wojewódzkich i krajowych w granicach 
administracyjnych miasta (art. 22 ust. 1 
oraz art. 23 ust.2) w zakresie o którym 
mowa pod lit.a):

21) z ustawy z dnia 17 maja 1989r. - Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30 

poz. 163 i Nr 43, poz. 241 oraz z 1991r. 
Nr 103, poz.446) - gromadzenie i prowa­
dzenie wojewódzkiego zasobu geodezyj­
nego i kartograficznego ( art. 40 ust. 3 
pkt.2) z obszaru gminy.

22) z ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 1993r. Nr 13 
poz.60) - prowadzenie domów pomocy 
społecznej i ośrodków opiekuńczych o 
zasięgu poriadlokalnym - wymienionych 
w pkt. I wykazu stanowiącego załącznik 
Nr 2 do porozumienia - oraz kierowanie 
do nich osób z terenu gminy, wymagają­
cych opieki (art. 12 ust. 1):

23) z ustawy z dnia 30 sierpnia 199Ir. o za­
kładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, 
poz.408 i z 1992r. Nr 63, poz.315) - pro­
wadzenie publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej - wymienionych w pkt. II wy­
kazu stanowiącego załącznik Nr 2 do po­
rozumienia - przy uwzględnieniu posta­
nowień art. 565 i 66 oraz uprawnię Mi­
nistra Zdrowia i Opieki Społecznej do 
kontroli i i oceny realizacji zadań statu­
towych, dostępności i poziomu udziela­
nych świadczeń (art. 67 ust.2 pkt. 1);

24) z ustawy z dnia 25 pażdzimika 199Ir. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalno­
ści kulturalnej (Dz.U. Nr 114, poz.493) - 
prowadzenie instytucji kultury wpisa­
nych do rejestru, o którym mowa w art. 
14 ust. 1, prowadzonego przez Wojewodę 

jeżeli ich siedziby znajdują się w grani­
cach administracyjnych gmin przejmu­
jących te instytucje, wymienionych w 
pkt. IV wykazu stanowiącego załącznik 
Nr 2 do porozumienia:

III należących do ministrów

25) z ustawy z dnia 7 września 199Ir. o sys­
temie oświaty (Dz.U. Nr 95, poz.425 or­
az z 1992r. Nr 26. poz. 113 i Nr 54, poz. 
254) - zakładanie, prowadzenie i utrzy­
mywanie szkół artystycznych I i II stop­
nia, szkół rolniczych i gospodarki żyw­
nościowej oraz medycznych ( art. 25 ) - 
wymienionych w pkt. III wykazu stano­
wiącego załącznik Nr 2 do porozumienia 
- według standartów określonych przez 
właściwych ministrów ( art.26 );

IV należących do organów rządowej admini­
stracji specjalnej.



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

26) z ustawy z dnia 15 lutego 1962r. o och­
ronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. 
Nr 10, poz.48, z 1983r. Nr 38, poz. 173, z 
1989 r. Nr 35, poz. 192 i 1990 r. Nr 56, 
poz.322):

a) ustanawianie miejskiego konserwatora 
zabytków (art. 8 ust.3);

b) składanie wniosków do wojewodów i dzi­
ałanie w porozumieniu z nimi w sprawie 
określenia warunków działalności budo­
wlanej na ich terenie ze względu na och­
ronę zabytkowych układów urbanistycz­
nych i zabytkowych zespołów budowla­
nych wpisanych do rejestru zabytków 
(art. 20),

c) zabezpieczenie zabytków przez ustana­
wianie tymczasowego zajęcia aż do chwi­
li usunięcia niebezpieczeństwa w razie u- 
zasadnionej obawy o jego zniszczenie, u- 
szkodzenie lub wywiezienie bez zezwole­
nia za granicę, jak też nie zapewnienia 
temu zabytkowi należytych warunków 
konserwacji, pomimo wezwań ze strony 
organu służby konserwatorskiej (art. 37 
ust. 1),

d) powierzenie zabytku albo grupy zabyt­
ków w opiekę społecznemu opiekunowi 
zabytków (art. 70 ust.2);

27) z ustawy z dnia 24 sierpnia 199Ir. o och 
ronię przeciwpożarowej ( Dz.U. Nr 81, 
poz. 351):

a) wykonywanie czynności kontrolno-roz­
poznawczych (art. 10 ust. 1) w zakresie 
kontroli przestrzegania przepisów prze­
ciwpożarowych:

- w obiektach produkcyjnych i magazyn­
owych o powierzchni do 1000 m kw. nie 
zagrożonych wybuchem,

- w gospodarstwach rolnych i na obszar­
ach leśnych,

- w budynkach mieszkalnych,
- w obiektach zaliczonych do kategorii ZL 

III o wysokości do 25 m, o ile nie istnieje 
obowiązek instalowania w nich urządzeń 
sygnalizacyjno-alarmowych lub stałych 
urządzeń gaśniczych.

b) uzgadnianie spraw dotyczących ochrony 
przeciwpożarowej, zawartych w statut­
ach ochotniczych straży pożarnych, któ­
rych teren działania mieści się w obsza­
rze gminy (art. 19 ust.3);

28) z ustawy z dnia 24 sierpnia 199 Ir. o Pa­
ństwowej Straży Pożarnej (Dz.U. Nr 88, 
poz.400 oraz z 1992r. Nr 21, poz.86 i Nr

54, poz.254):
a) nakazanie w drodze decyzji właścicie­

lom zarządcom, użytkownikom bądź ki­
erującym kontrolowaną jednostką orga­
nizacyjną usunięcia stwierdzonych u- 
chybień w ustalonym terminie (art. 26 
ust. 1 pkt. 1),

b) wstrzymanie robót (prac), gdy narusze­
nie przepisów przeciwpożarowych powo­
duje bezpośrednio niebezpieczeństwo 
p uwstania pożaru lub innego miejscowe­
go zagrożenia, zakazania używania ma­
szyn i urządzeń oraz środków transpor­
tu, eksploatacji pomieszczeń obiektów 
lub ich częćl (art. 26 ust. 1 pkt.2),

- w zakresie kontroli przestrzegania prze­
pisów przeciwpożarowych, o których 
mowa w pkt. 27 lit.a niniejszego załącz­
nika.

29) z ustawy z dnia 7 września 199Ir. o sys­
temie oświaty (Dz.U. Nr 95, poz.425 oraz 
z 1992r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz.254)

a) prowadzenie i utrzymywanie publicz­
nych szkół ponadpodstawowych i pla­
cówek specjalnych oraz przedszkoli i 
szkół specjalnych (art. 2 pkt. 1, częścio­
wo pkt.2 oraz pkty 3-5) - wymienionych 
w pkt III wykazu stanowiącego załącznik 
Nr 2 do porozumienia,

b) opiniowanie w porozumieniu z wojewó­
dzką radą oświatową lokalizacji publicz­
nych szkół podstawowych (art. 31 pkt.5)

c) określanie granic obwodów publicznych 
szkół podstawowych (art. 31 pkt.5),

d) zakładanie i likwidacja szkoły lub placó­
wki publicznej (art. 59 ust. 1),

e) przejmowanie dokumentacji zlikwidowa­
nej szkoły lub placówki publicznej (art. 
59 ust.2),

I) organizowanie opieki w rodzinach zastę­
pczych i umieszczanie dziecka w rodzinie 
zastępczej (art. 71),

g) udzielanie dzieciom umieszczonym w ro­
dzinach zastępczych pomocy pieniężnej 
na częściowe pokrycie kosztów ich utrzy 
mania (art. 74 ust. 1),

h) rozwiązywanie umów za wypowiedzen­
iem lub bez wypowiedzenia o umieszcze­
nie dziecka w rodzinie zastępczej (art. 74 
ust. 1),

i) udzielenie usamodzielniającym się wy­
chowankom rodzin zastępczych oraz wy­
chowankom niektórych rodzajów placó­
wek opiekuńczo-wychowawczych pozba­
wionych całkowicie opieki rodzicielskiej 
jednorazowej pomocy pieniężnej na zago-



Str, 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

spodarowanie (art. 76 ust. 1),
j) dotowanie szkół publicznych prowadzo­

nych przez inne osoby prawne i fizyczne 
(art. 80 ust. 1),

k) dotowanie niepublicznych szkół ponad­
podstawowych i placówek ( art. 90 ust.2 
i 6).

Załącznik Nr 2 do pc ro­
zumienia zawartego w 
dniu 22 października 
1993r. pomiędzy Woje­
wodą Płockim a Prezy­
dentem Miasta Płocka

WYKAZ
jednostek organizacyjnych administracji 
rządowej przekazanych organom gminy 
Płock

I. Jednostki pomocy społecznej:

Państwowy Dom Pomocy Społecznej ul. 
Krótka 6,

II. Jednostki służby zdrowia:

1. ZOZ Przychodnia Rejonowa Nr 1 ul. Re­
ja 15/3

2. ZOZ Przychodnia Rejonowa Nr 2 ul. Ko­
legialna 47

3. ZOZ Przychodnia Rejonowa Nr 3 ul. Zi­
elona

4. ZOZ Przychodnia Rejonowa Nr 4 ul. Mi­
odowa 2

5. ZOZ Przychodnia Rejonowa Nr 5 ul.Wo- 
Iskiego 4

6. ZOZ Przychodnia Rejonowa Nr 6 ul. Ja­
sna 20

7. ZOZ Przychodnia Rejonowa Nr 7 ul. Bo- 
rowicka 4

8. ZOZ Przychodnia Rejonowa Nr 8 ul. Cz­
wartaków 4

9. ZOZ Przychodnia Rejonowa ul. Kolegial­
na 20

10. ZOZ Pracownia Protetyczna ul. Kolegia­
lna 47

11. ZOZ Przychodnia Akademicka ul. Łu- 
kasiewicza 17

12. ZOZ Poradnia Chirurgii Urazowej ul. M- 
edyczna 19

13. ZOZ Obwodowa Przychodnia Rehabili­
tacyjna ul. Tysiąclecia 13

14. ZOZ Szpital Miejski ul. Kościuszki 28
15. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy 

ul. Kolegialna 19.

III. Jednostki oświaty
A. prowadzone przez Kuratora Oświaty w 

Płocku

1. Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 
Małachowskiego, ul. Małachowskiego 1,

2. Liceum Ogólnokształcące im. Władysła­
wa Jagiełły ul. 3-go Maja 4,

3. III Liceum Ogólnokształcące im. Marii 
Dąbrowskiej ul. Łukasiewicza 11,

4. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 ul. Abp. 
A. Nowowiejskiego 4,

5. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 ul.Gwar­
dii Ludowej 7,

6. Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 ul. Kiliń­
skiego 4

7. Technikum Samochodowe i Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa ul. Misjonarska 22,

8. Zespół Szkół Nr 5 ul. Padlewskiego 2,
9. Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 ul.Rewo­

lucji Kubańskiej 6,
10. Zespół Szkół Zawodowych Nr 7 ul. Pad­

lewskiego 2,
11. Zespół Szkół Odzieżowych Nr 8 ul. Sien­

kiewicza 26,
12. Zespół Szkół Budowlanych Nr 1 ul. Re­

wolucji Kubańskiej 6,
13. Zespół Szkół Budowlanych Nr 2 ul. Zgle- 

nickiego 42,
14. Zespół Szkół Zawodowych MZRiP ul. Ko­

bylińskiego 25,
15. Młodzieżowy Dom Kultury ul. Tumska 9
16. Harcerski Zespół Pieśni i Tańca "Dzieci 

Płocka'" ul. Tumska 9,
17. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 24 ul. 

Kosobudzkiego 12.

B. prowadzone przez Ministra Kultury i
i Sztuki

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
ul. Kolegialna 23.

C. prowadzone przez Ministra Zdrowia i Op­
ieki Społecznej:

Zespół Szkół Medycznych ul. 3-go Maja 4.

IV. Jednostki Kultury:

1. Wojewódzka Biblioteka Publiczna ul. Ko­
ściuszki 6,

2. Płocka Orkiestra Kameralna ul. Kolegial­
na 23,

3. Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniaw­
skiego ul. Nowy Rynek 11

4. Muzeum Mazowieckie ul. Tumska 2,



Str. 14 DZIENNIK Ł ..DOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

5. Wojewódzki Dom Kultury ul. Obejście 9,
6. Państwowa Galeria Sztuki ul. Nowy Ryn­

ek 11.

Załącznik Nr 3 do Po­
rozumienia zawarte­
go w dniu 22 paździe­
rnika 1993 r. pomię­
dzy Wojewodą Płockim 
a Prezydentem Miasta 
Płocka

Strony Porozumienia ustalają, co nastę­
puje:

1. Zobowiązania finansowe powstałe i wy­
magalne w okresie od dnia 1 lipca 1993r. 
do dnia 31 grudnia 1993 r. będą przed­
miotem odrębnych negocjacji.

2. Wysokość środków finansowych na posz­
czególne zadania strony określiły w usta­
leniach stanowiących integralną część ni­
niejszego Porozumienia.

3. Środki finansowe określone w pkt.2 będą 
przekazywane przez Wojewodę w wysoko­
ści wynikającej z proporcjonalnego udzia­
łu zadań będących przedmiotem Porozu­
mienia w stosunku do budżetu Wojewody

4. Środki finansowe wymienione w pkt.2 bę­
dą przekazywane przez Wojewodę niez­
włocznie po ich otrzymaniu.

Załącznik Nr 2 do ustaleń z 
dnia 2 października 1993r.

U MOWA

z dnia 23 października 1993r. w sprawie 
udostępniania części zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego do dyspozycji gminy o sta­
tusie miasta, objętej programem pilotażo­
wym.

Stosownie do porozumienia z dnia 23 pa­
ździernika 1993r. pomiędzy Wojewodą Płoc­
kim a Prezydentem Miasta Płocka, zawarte­
go na podstawie rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 13 lipca 1993r. w sprawie okreś­
lenia zadań i kompetencji z zakresu rządo­
wej administracji ogólnej i specjalnej, które 
mogą być przekazane niektórym gminom o 
statusie miasta wraz z mieniem służącym do 
ich wykonywania, a także zasad i trybu 

przekazania (Dz.U. Nr 65, poz.309), pomię­
dzy Wojewodą działającym w imieniu admi- 
stracji rządowej, reprezentowanym przez 
Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Gruntami UW Krzysztofa Mączewskiego, Ja­
ko użyczającym z jednej strony a Prezyden­
tem Miasta Płocka Andrzejem Drętkiewicz- 
em działającym z upoważnienia Rady Miejs­
kiej, udzielonego uchwałą Nr 444/XLV/93 z 
dnia 10 sierpnia 1993 r. jako biorącym z d- 
ruglej strony została zawarta umowa treści 
następującej:

§ 1

Użyczeniu podlegają następujące mater­
iały z wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego - stanowiące własność Ska 
rbu Państwa - dla obszaru gminy:
I. W formie orginałów:

1. część opisowa operatu ewidencji grun­
tów w tym:

- rejestry gruntów
- skorowidze działek i osób władających 

gruntami,
- zestawienia gruntów,
- dokumenty uzasadniające wpisy do rej­

estrów gruntów (zbiór dowodów wpisu 
do rejestrów),

2. operat gleboznawczej klasyfikacji grun­
tów,

II. W formie kopii:
1. potwierdzone wtórniki mapy ewidencyj­

nej (folia diazo),
2‘. mapy przeglądowe i opisy topograficzne 

punktów osnowy geodezyjnej oraz wyka­
zy danych geodezyjnych (folia diazo), 
(Przegląd i konserwacja znaków geode­
zyjnych osnów I iii klasy należy do Mini­
stra Gospodarki Przestrzennej i Budow­
nictwa, w zakresie osnów niższej klasy - 
do Wojewody),

3. Operat geodezyjny sieci uzbrojenia tere­
nu - sukcesywnie w miarę wykonywania

4. Od daty 2 stycznia 1994r. Urząd Miasta 
otrzymywać będzie komplet dokumen­
tów niezbędnych do wprowadzenia zmia­
ny w ewidencji gruntów w postaci:

- wykazu zmian gruntowych,
- kopii mapy podziału, mapy dc prawnych
- kopii badań hipotecznych,
- kopii protokołu ustalenia granic łącznie 
ze szkicem graficznym.

Rodzaj, ilość i stan techniczny udostęp­
nianych materiałów geodezyjnych i kartogra 
ficznych określa spisany przez strony proto-



Str. 15 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 106

kół użyczenia stanowiący załącznik Nr 1*

§ 2

Użyczający użycza biorącemu materiały 
wymienione w § 1 na czas trwania programu 
pilotażowego.

§ 3

Biorący oświadcza, że przedmioty użycze­
nia nie będą oddawane w użyczenie ani na­
jem osobom trzecim, bez zgody użyczającego

§ 4

Biorący zobowiązuje się do:

1. zorganizowania odpowiedniego wyposaże­
nia zespołów technicznych pracujących 
na użyczonych materiałach pod warun­
kiem realizacji p-któw 14 i 15 ustaleń z 
dnia 2 października 1993r.

2. zapewnienia wykwalifikowanej kadry geo­
dezyjnej posiadającej uprawnienia zawo­
dowe,

3. przekazywania zaktualizowanego wtórni­
ka mapy ewidencyjnej do Wojewódzkiego 
Ośrodka Dokumentacji w terminie do 31 
grudnia każdego roku,

4. Przestrzegania przepisów prawnych i te­
chnicznych wymienionych w załączniku 2

5. udostępniania dokumentacji w celu spra­
wowania nadzoru i okresowych kontroli 
przez przekazującego,

6. przekazywania opłat pobieranych za wy­
dawanie materiałów na rachunek Fundu­
szu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym

§ 5

Użyczający zobowiązuje się do:

1. udzielenia biorącemu porad i konsultacji 
oraz sfinansowania potrzeb związanych z 
realizacją przyjętych zadań w ramach śro­
dków budżetu Wojewody przeznaczonych 
na ten cel.

2. sfinansowania założenia bazy danych w 
systemie informatycznym części opisowej 
ewidencji gruntów miasta Płocka,

3. przekazania nieodpłatnie założonej bazy 
danych ewidencji mienia komunalnego.

§6

1. W razie stwierdzenia przez użyczającego 
rażącego naruszenia obowiązujących p- 
rzepisów prawnych i technicznych w cza­
sie realizacji zadań z wykorzystaniem ma­
teriałów określonych w § 1 , umowa może 
być rozwiązana ze skutkiem natychmiast­
owym, w takim przypadku administracja 
rządowa niezwłocznie przejmuje prowa­
dzenie zadań.

2. W przypadku narażenia Skarbu Państwa 
na szkody zawinione przez biorącego, jest 
zobowiązany do ich naprawienia.

3. Strona poszkodowana może dochodzić s- 
woich roszczeń na drodze Kodeksu cywil­
nego.

§ 7

W sprawach nie uregulowanych niniejszą 
umową mają zastosowanie przepisy Kode­
ksu cywilnego.

§ 8

Zmiana niniejszej umowy wymaga formy 
pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9

Umowa niniejsza obowiązuje od dnia 1 
stycznia 1994r.

§ 10

Umowę sporządzono w czterech jednobrz­
miących egzemplarzach po dwa egzemplarze 
dla każdej ze stron.

Użyczający: Biorący:

WOJEWODA PŁOCKI PREZYDENT MIASTA
Jerzy Wawszczak Andrzej

Drętkiewicz



46

Cena zł 5600

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika 
należy wnosić do Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Urzędu Wo­
jewódzkiego w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Płocku
Redakcja: Zespół Radców Prawnych UW 09-402 Płock ul. Kolegialna 15 

tel. 62-41-68
Naczelny Redaktor: Krzysztof Olesiejuk

ISSN 0239-8478


